
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Segunda-feira •  03 de abril de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1066

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0128/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 0129/2023) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2023) ................................................................. 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2023) ................................................................. 3



Segunda-feira
0 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1066

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0128/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0128/2023
Dispensa de Licitação n° 073/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): Breno Oliveira Fiuza, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº
16867911-60 SSP/BA e CPF sob o nº 109.716.695-38, residente e domiciliado no Povoado de Quixabeira, nº
817, Bairro: Zona Rural, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Locação de imóvel para
transferência do quiosque, localizado na Praça da Localidade de Quixabeira nº 125, Zona Rural do Município,
durante o período da reforma da referida Praça. VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais), sendo o valor mensal de
R$ 500,00 (quinhentos reais). PERÍODO: 01/04/2023 À 01/10/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 0129/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0129/2023
Dispensa de Licitação n° 074/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): MARCOS ANTONIO MOREIRA DE FREITAS, brasileiro, casado,
portador da cédula de identidade RG nº 03845789-00 SSP/BA e CPF sob o nº 380.521.805-20, residente e
domiciliado no Povoado de Quixabeira, nº 208, Bairro: Zona Rural, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira –
Bahia. OBJETO: Locação de imóvel para transferência do quiosque, localizado na Praça da Localidade de
Quixabeira nº 125, Zona Rural do Município, durante o período da reforma da referida Praça. VALOR: R$
3.000,00 (três mil reais), sendo o valor mensal de R$ 500,00 (quinhentos reais). PERÍODO: 01/04/2023 À
01/10/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
0 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1066

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2023)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2023

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, para a locação de
imóvel com a Srº Breno Oliveira Fiuza, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 16867911-60 SSP/BA
e CPF sob o nº 109.716.695-38, residente e domiciliado no Povoado de Quixabeira, nº 817, Bairro: Zona Rural,
CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, doravante denominada LOCADOR e o MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201,
Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38 objetivando a locação de imóvel para
transferência do quiosque, localizado na Praça da Localidade de Quixabeira nº 125, Zona Rural do Município,
durante o período da reforma da referida Praça, no valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais), sendo o valor
mensal de R$ 500,00 (quinhentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 31 de março de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2023)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2023

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, para a locação de
imóvel com a Srº MARCOS ANTONIO MOREIRA DE FREITAS, brasileiro, casado, portador da cédula de
identidade RG nº 03845789-00 SSP/BA e CPF sob o nº 380.521.805-20, residente e domiciliado no Povoado de
Quixabeira, nº 208, Bairro: Zona Rural, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, doravante
denominada LOCADOR e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede
administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº
13.828.496/0001-38 objetivando a locação de imóvel para transferência do quiosque, localizado na Praça da
Localidade de Quixabeira, Bairro: Zona Rural do Município, durante o período da reforma da referida Praça, no
valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais), sendo o valor mensal de R$ 500,00 (quinhentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 31 de março de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0128/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0129/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2023)



		2023-04-03T03:38:44-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




